previstas nos §§ 1º e 2º deste artigo, os beneficiários deverão recolher à União o valor 
apurado, no prazo e na forma previstos em regulamento. 

Art. 7º A subvenção econômica de que tratam os arts. 1º e 2º desta Lei ficará 
limitada ao valor total de R$ 9.500.000.000,00 (nove bilhões e quinhentos milhões de reais). 

Parágrafo único. Na hipótese de o valor total de pagamento da subvenção 
econômica atingir o montante estabelecido no caput deste artigo antes do dia 31 de 
dezembro de 2018, haverá publicação de termo de encerramento da subvenção prevista